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Ministerstwo Edukacji Narodowej przedstawiło projekt zmiany rozporządzenia w sprawie szczegółowych

kwalifikacji wymaganych od nauczycieli. Nowelizacja rozporządzenia z 14 września 2023 r. jest

uzasadniona koniecznością określenia kwalifikacji nauczycieli nowych przedmiotów wprowadzanych do

szkół począwszy od roku szkolnego 2026/27 - przyrody, zajęć praktyczno-technicznych, a także edukacji

zdrowotnej - zdrowia seksualnego.

Nowe przedmioty szkolne wymagają nowego spojrzenia na kwalifikacje wymagane od nauczycieli tych

przedmiotów. W tym celu MEN wskazał, kto może uczyć każdego z nich. W świetle proponowanej

zmiany rozporządzenia kwalifikacje niezbędne do zajęcia stanowiska nauczyciela:

przyrody - będą posiadać również osoby posiadające kwalifikacje do zajmowania stanowiska

nauczyciela biologii, chemii, fizyki lub geografii

zajęć praktyczno-technicznych - będą posiadać również osoby posiadające kwalifikacje do

zajmowania stanowiska nauczyciela techniki

edukacji zdrowotnej - zdrowia seksualnego - będą posiadać również osoby posiadające

kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela edukacji zdrowotnej (przy czym chodzi tu o

przedmiot obowiązkowy, pozbawiony modułu obejmującego problematykę zdrowia seksualnego)

W projekcie proponuje się ponadto określenie kwalifikacji do nauczania edukacji obywatelskiej, które

będzie posiadała osoba posiadająca kwalifikacje wymagane od nauczyciela historii lub wiedzy o

społeczeństwie.

Inną zmianą wprowadzaną do obowiązującego rozporządzenia ma być rozszerzenie katalogu osób

posiadających kwalifikacje do nauczania w szkołach za granicą. Mają do nich dołączyć osoby, które

ukończyły studia w zakresie glottodydaktyki lub nauczania języka polskiego jako obcego, a przy tym

posiadają przygotowanie pedagogiczne oraz ukończyły kurs kwalifikacyjny dla nauczycieli szkół za

granicą.

Wejście rozporządzenia w życie zostało zaplanowane na czas po 14 dniach od dnia jego ogłoszenia.

Z pełną treścią projektu możecie Państwo zapoznać się na stronie Rządowego Centrum Legislacji: 

https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12410905/katalog/13207314#13207314
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